РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛОПАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2020 г

      № 101

                      с. Лопанка
	Об утверждении тарифов

на услуги по вывозу жидких нечистот

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 7г. № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2005 г. № 184 – ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 г. № 520 «Об основах ценообразования  и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности коммунального комплекса», Уставом муниципального образования «Лопанское сельское поселение»

постановляю:

 1.  Установить и вести в действие с 01.01.2021 г.  экономически обоснованный тариф на услуги по вывозу жидких нечистот оказываемые МУП ВКХ РО ЦР на территории Лопанского сельского   поселения в размере:
       - с 01 января 2021 по 30 июня 2021 г -  425.00 руб. за 1 м3
        - с 01июля 2021 по 31декабря 2021 г -  425.00 руб. за 1 м3

       - с 01 января 2022 по 30 июня 2022 г -  425.00 руб. за 1 м3.

        - с 01июля 2022 по 31декабря 2022 г -  446. руб. за 1 м3

        - с 01 января 2023 по 30 июня 2023 г -  446.00 руб. за 1 м3.

        - с 01июля 2023 по 31декабря 2023 г -  468.00 руб. за 1 м3

1.1. Расчетный период регулирования 2021 - 2023 годы.
1.2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

1.3. Контроль за   выполнение постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
 Лопанского сельского поселения                                    М.В. Качарова

проект вносит

главный специалист по ЖКХ
Гимбатов М.А.

9-35-17

Приложение 1

 к постановлению

Администрации Лопанского

сельского поселения

                                                                             от 10.11.2020 г. №101

Расчет среднего тарифа

на услуги по вывозу жидких нечистот
по МУП ВКХ РО ЦР

Лопанское сельское поселение

	№

пп
	Наименование статей
	Ед. изм.
	План 2020 года
	Период регулирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Заработная плата ППП
	руб.

	3825
	4058
	4306

	2
	Отчисления на социальные нужды
	руб.

	1155
	1226
	1300

	3
	Топливо
	руб.

	5401
	5563
	5730

	4
	Амортизация
	руб.

	0
	0
	0

	5
	Ремонт и техническое обслуживание основных средств
	руб.

	3800
	3914
	4031

	6
	Прочие прямые расходы
	руб.

	140
	144
	148

	7
	Общехозяйственные расходы
	руб.

	2864
	2981
	3103

	8
	Итого расходы
	руб.

	17185
	17886
	18618

	9
	Полезный вывоз нечистот
	М3

	50
	50
	50

	10
	Себестоимость вывоза 1 м3 нечистот
	руб.

	343,7
	357,72
	372,36

	11
	Прибыль
	руб.

	3535
	3382
	3680

	12
	Рентабельность
	%

	20,57
	18,91
	19,77

	13
	Налог на применении упрощенной системы налогообложения
	руб.

	530
	507
	552

	14
	Итого доходов
	руб.

	21250
	21775
	22850

	15
	Средний экономический тариф за 1 м3,

в том числе:
	руб. /1м3

	425,00
	425,00
	457,00

	15.1
	тариф с 01 января по 30 июня
	руб.
/1м3

	425,00
	425,00
	446,00

	15.2
	тариф с 1 июля по 31 декабря
	руб.
/1м3

	425,00
	446,00
	468,00

D:\Documents\Н.П.А\Постановления\Постановление 2020\Постановление на утверждение тарифа на вывоз жидких   нечистот на 2021 г.(коммун.хоз.).doc